

## Tidspunkt for godkendelse

På baggrund af noter i udtræk fra tidligere booking/tilskudssystem, KMD Booking, kan ses at foreningen fik afslag på ansøgning i 1999. Foreningen har tilsyneladende benyttet kommunale lokaler i 2000. Foreningen har indsendt regnskab for tilskud i 2001, som må være første år med tilskud.

## Udbetalinger og bevillinger af tilskud

På grund af udskiftning af såvel tilskudssystem, økonomisystem og journaliseringssystem har det ikke været muligt at se alle data tilbage fra første tilskudsansøgning.

Det nuværende tilskudssystem er fra 2018, økonomisystem fra 2. halvår 2017 og journaliseringssystem fra 2004.

Foreningen har ud af noter i udtræk fra tidligere tilskudssystem, KMD Booking, modtaget økonomisk tilskud siden 2001.

## Regnskabsaflæggelse

Foreninger der har modtaget medlems- og lokaletilskud, skal det efterfølgende år aflægge regnskab.

Regnskabet skal bl.a. vise deltagernes samlede egenbetaling samt der skal kunne afstemmes de lokaleudgifter, som der søges tilskud til. Regnskabet skal underskrives af samtlige medlemmer af foreningens bestyrelse samt revisor og skal dokumentere, at foreningen har anvendt tilskuddet i overensstemmelse med loven og de regler, er fastsat i medfør af loven.

Regnskaberne for tilskud i 2023 blev behandlet i Folkeoplysningsudvalget den 22. oktober 2024. Heri indgår bl.a. at 13 foreninger skal tilbagebetale det udbetalte tilskud i 2023, da foreningen enten ikke har indsendt regnskab eller har indsendt mangelfuldt materiale.

421 foreningers regnskaber blev godkendt. Ca. 100 af disse skal have deres tilskud reguleret i form af enten et ekstra tilskud eller tilbagebetaling. En regulering følger Retningslinjer for støtte til folkeoplysning i København.

Den samlede tilbagebetaling er på ca. 2.6 mio. kr.

## Private lejemål

Før Islamisk Kultur Center for Europæiske Lande fra 1. august 2013 lejede lokaler på Bispevej 4, st. havde de to tidligere lejemål, som der også blev ydet lokaletilskud til.

Indtil 1.9.2009 var de på Nørrebrogade 55, Baghuset.

Indtil 1.8 2013 var de på Vibevej 16.

Udlejer for lejemålet på Bispevej 4, st. er Foreningen for Almennyttige Projekter, cvr.nr. 34779198.

Islamisk Kultur Center for Europæiske Lande har den 30. oktober 2024 bekræftet, at der ikke er noget personsammenfald mellem udlejer og lejer, og ingen bestyrelsesmedlemmer har økonomiske interesser.

Den 4. november 2024 har Foreningen for Almen Nyttige Projekter oplyst navnene på deres bestyrelsesmedlemmer. Ingen af dem optræder på bestyrelsesoversigt for ICEL i hverken regnskabet for 2023 eller ansøgning for 2025.